Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº ÓCA/2015 Câmara Municipa! de Martaix.
: ”

' Protocolado sob nº 2SA
Excelentíssimo Senhor Í ; o

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas Em &S j[c6] lãf 1D:OY

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. JoxrtULot SPAn LO

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

CONSTRUIR POSTO DE SAÚDE NO BAIRRO SÃO GONÇALO

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o bairro não tem um posto de saúde

próximo e é distante do hospital da cidade que, além de ser entidade particular, só faz

atendimento pelo SUS após as 19 horas. Esta deficiência obriga que os necessitados

de serviços médicos sejam encaminhados para postos de saúde em bairros distantes,

como a Policlínica e Previne sobrecarregando o atendimento nestes locais.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 23 de Junho de 2015.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT

CAMARA MUNICIPAL DE MARIAN&

APROVADO POR UNANlMiDADE
em 22 21 0012202

=
Dfnqyfenip & mtári-